



Norsk Ornitologisk Forening - foreningen for fuglevern
- avdeling Rogaland

Dalane Lokallag

www.nofdalane.net

Program og aktiviteter høsten 2017



Idar Ose ved havørnreiret i Jøssingfjord.
Foto: Ivar Sleveland



Havørn. Foto: Ernst Mathias Jacobsen

Havørnene trives i Dalane

For bare 15 - 20 år siden så var havørn en sjeldenhet å se i Rogaland og Dalane. Man måtte helt nord til Haugalandet for å se havørn da de ekspanderte nedover mot fylket vårt. De neste årene fant havørnene seg vel til rette i gode biotoper for dem her, og flere hekkinger ble registrert - først i Nord - Rogaland og i Ryfylkefjordene. Så ble havørn stadig oftere observert her i Dalane og det første paret etablerte seg med hekking i Jøssingfjord, Sokndal, helt sør i fylket for ca. 12 - 13 år siden. Der fortrenget de en gråhegrekoloni og bygget det etter hvert gedigne reiret i et eiketre høyt oppe i fjellsiden.

Så - i 2009 fikk vi den aller første hekkingen i Eigersund kommune, idet et par fant seg ei fin fjellhulle til reiret sitt i litt avsides område på Søre Eigerøy. Da jeg - sammen med finneren og en journalist fra lokalavisen, var på plass og ringmerket den første ungen, så ble dette førstesidestoff i Dalane Tidende - første hekking i kommunen på over hundre år! Selvsagt fikk denne ørneungen navnet "ørnulf"- etter Ulf Svensen som fant reiret. Senere merking her ble lagt ut med videovisning i avisen.

I 2012 ble dette reiret dessverre plyndret - idet et egg ble tatt av to Sørlendinger, som faktisk ble tatt på fersken av politiet, etter tips. Disse ble dømt og fikk bøter. Jeg har en tanke om at et egg ble tatt også i 2010 og 2011 - siden der ble merket to unger året etter. Dna fra fjær i dette reiret avslørte at ei av de voksne havørnene fra dette paret, ble funnet skutt og lå i en fryseboks, sammen med ei kongeørn i Eigersund. Nytt par etablerte seg med nytt reir i et tre like ved og to unger ble ringmerket der i 2015.

Etter mange års ønsketenkning om å komme til å ringmerke havørnungene også i Jøssingfjord, lyktes vi endelig i 2012. Ved hjelp av den proffe fjellklatreren - Idar Ose og flere forskjellige båtførere til å frakte oss over fjorden, har jeg nå ringmerket totalt 12 havørninger i Dalane. Havørner ringmerkes med to spesielle store ringer som festes på ved hjelp av poppnagler. På høyre fot settes en blå ring med ringnummeret (blå for norskmerket og tilsvarende grønn for Svenskmerket) På venstre fot settes en kodering - svart med store hvite bokstaver og tall, som er lette og lese av med en kikkert eller teleskop. Dette har gitt mange kontroller og gjenfunn for havørn. Her lokalt er havørn rapportert bl.a. fra Hidra, Sirevåg, Gådå og Lista. To langveisfarere har vi også registrert. En som ble merket som unge i Jøssingfjord i 2015 - ble avlest av viltkamera på åte på Åsta i Hedmark - 14 april, året etter. Og en merket samme året som unge i Bjerkreim av Odd Undheim, ble kontrollert på Runde i Møre og Romsdal, samme høst og samme dato. Begge med omtrent samme avstand - 420 kilometer! Der har også vært hekking i Bjerkreim i flere år, der Odd Undheim har ringmerket ungene. Dette reiret falt dessverre ned siste vinter og selv om havørnparet har vært i området i år også, så var der sannsynligvis ikke hekking - vi fant ikke reiret tross iherdig leting.

Dessverre fikk jeg melding om at ei av "mine" havørner den 3 juli 2014, ble funnet drept under ei vindmølle på Lista i Vest - Agder. Denne var merket som unge på Eigerøy i 2010.
- Tro hvordan det vil gå med havørner og andre rovfugler i fremtiden, når "vindmøllepesten" brer om seg i Dalane?!

Ivar Sleveland



Havørn. Foto: Ernst Mathias Jacobsen

Adresser, etc.

NOF Dalane Lokallag
Søndre Svanesvei 16
4370 Egersund
Tlf.: 480 36 946
Bankgiro: 3344.20.39637

Programmet for høsten 2017:

Alle møtene inkl. årsmøtet holdes på Rådhuset i Egersund. Møtene starter kl. 18:30.

13. august: Ringmerkingstur til Lomeland.

Nettene settes opp kvelden før. Fangst starter når det lysner og foregår utover dagen. Turleder Roald Lomeland

19. august: Dugnad på Eigerøy fyr.

Dugnad, Skåding og grilling. Værforbehold. Kontakt Rune Edvardsen

2. september: Fellestur med barnas turlag til Eigerøy fyr.

Møt opp. Turleder Roald Børve

7. september: Medlemsmøte på Nortura på Tengs.

Vi tar med egne bilder fra sommeren

23. september: Medlemstur til Kvitsøy.

Ferja går fra Mekjarvik 0745. Avreise fra Egersund kl 0530. Turleder Ivar Sleveland

5. oktober: Medlemsmøte på rådhuset i Egersund.

Egne bilder mm.

2. november: Medlemsmøte på rådhuset i Egersund.

Morten Tjemsland viser bilder fra utlandet. Endringer i foredragsholder kan forekomme.

7. desember: Medlemsmøte på rådhuset i Egersund.

Espen Sunde Nilsen viser bilder fra utlandet. Endringer i foredragsholder kan forekomme.

11. januar: Årsmøte på rådhuset i Egersund.

John og Rune viser bilder fra årets tur til Finnmark. Endringer i foredragsholder kan forekomme.

Eventuelle endringer i programmet blir annonsert på medlemsmøtene og på lokallagets hjemmeside www.nofdalane.net

Med hilsen styret i NOF Dalane Lokallag



Hvitryggspett. Foto: Ottar Pettersen



Svartstrupe. Foto: Ottar Pettersen



Vandrefalk. Foto: Ottar Pettersen



Gråspett. Foto: Ottar Pettersen